
平成 24 年 7 月 4 日 
株式会社 南日本銀行 

各 位 
 

 
九州電力株式会社の「計画停電」への対応について 

 
 

 今夏に想定される電力不足を踏まえ、６月２２日に九州電力株式会社より「計画停電」

の実施が発表されました。当行では、停電中およびその前後の時間帯におきまして、下記

のとおり営業を行うことといたしますので、お知らせいたします。 
お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 
 
1．本支店窓口及び店舗内 ATM について 

本支店窓口及び店舗内 ATM につきましては、計画停電対象地域においても自家発電

利用により、全店舗通常どおり営業いたしますが、自家発電切替え時において一時お待

たせすることがございます。また、一部店舗の照明・エアコンの使用が制限される場合

がございますので、あらかじめ、ご了承下さい。 
 

２．店舗外 ATM について 
   店舗外 ATM につきましては、計画停電実施に合わせ、一時休業いたします。お急ぎ

のご入用につきましては、近隣の当行本支店ならびに計画停電対象外地域のＡＴＭを

ご利用くださいますよう、ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 
 
 振込み等の資金決済に関しましては、停電地域の状況によっては即時のお取引が出来な

い可能性もございます。特に、期限のあるお振込みにつきましては、時間に余裕を持って

お手続きくださいますよう、お願い申し上げます。 
 

以 上 
 

  【本件に関するお問合せ先】         
本支店窓口及びＡＴＭに関するお問い合わせ 

事務統括部 成合 ℡099-226-1412 
              計画停電全般に関するお問い合わせ     

経営企画部 有島 ℡099-226-1117 


